
UCHWAŁA NR XXIII/135/25 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/119/20 z dnia 21 sierpnia 2020 roku Rady Gminy Ciechanów  
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 6 r ust. 3, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) , po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ciechanowie, Rada Gminy Ciechanów uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXI/119/20 Rady Gminy Ciechanów z dnia 21 sierpnia 2020 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust.1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony 
od samochodów osobowych, odpady tekstylne i odzieży- na zasadzie „wystawki” nie rzadziej niż dwa 
razy w roku (przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym)”.. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EDE180B-B9D7-4CF7-8D5A-71372C937EF9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z obowiązującymi przepisami, od 1 stycznia 2025 roku, gminy mają obowiązek selektywnego 
zbierania odpadów tekstylnych oraz odzieży.  W związku z nowelizacją treści art. 4 ust.2 pkt.1 lit. b ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) stanowi, 
ze gmina powinna zapewnić mieszkańcom możliwość selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w tym 
odpadów tekstylnych oraz odzieży, prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych . 

Wychodząc poza ustawowy obowiązek przyjmowania odpadów tekstylnych oraz odzieży w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), w celu ułatwienia mieszkańcom pozbywania się 
i przekazywania odpadów, proponuje się zmianę zapisów dotychczasowej uchwały w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi o odbiór odpadów tekstylnych i odzieży 
z miejsca ich wytwarzania  podczas zbiorki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego , mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon samochodowych  przed sezonem letnim oraz przed sezonem 
zimowym  na zasadzie „wystawki”. 

Wprowadzenie tej zmiany przekazywania odpadów tekstyliów i odzieży wpłynie na eliminację wyrzucania 
tej frakcji do odpadów zmieszanych , przyczyniając się do ograniczenia powstawania odpadów i zwiększenia 
recyklingu. 

Wobec powyższego uchwalenie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EDE180B-B9D7-4CF7-8D5A-71372C937EF9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/135/25 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3


